
30. TRAVNJA 2023. // BROJ 845. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put  na Križevcu u isto vrijeme.

UVOD

Draga braćo i sestre!
 Liturgija IV. uskrsne nedjelje predstavlja nam jednu 
od najljepših slika kojom se, još od prvih stoljeća Crkve, 
prikazivalo Gospodina Isusa: Dobri Pastir. Evanđelje svetog 
Ivana, u desetom poglavlju, opisuje nam posebne značajke 
odnosa između Krista Pastira i njegova stada. To je tako tije-
san odnos da nitko neće moći nikada oteti ovce iz njegovih 
ruku. One su, naime, povezane s njim svezom ljubavi i uza-
jamnog poznavanja, koja im jamči neizmjerni dar vječnoga 
života. Istodobno, ponašanje stada prema Dobrom Pastiru, 
Kristu, evanđelist prikazuje s dva točno određena glagola: 
slušati i slijediti. Ti izrazi označavaju temeljne osobine onih 
koji nasljeduju Gospodina. To je ponajprije slušanje njegove 
riječi, iz koje se rađa i kojom se hrani vjera. Samo onaj tko 
je pozoran na Gospodinov glas kadar je procijeniti u vlas-
titoj savjesti koje su to ispravne odluke koje treba donijeti 
da bi djelovao po Božjem. Iz slušanja zatim proizlazi nasl-
jedovanje Isusa: djelujemo kao učenici ako u svojem duhu 
osluškujemo i prihvaćamo Učiteljev nauk te ga svakodnevno 
živimo.
 Na ovu nedjelju se nekako spontano spominjemo 
Boga i crkvenih pastira, kao i onih koji to tek trebaju posta-
ti. Pozivam vas zato na posebnu molitvu za biskupe, za 

župnike, za sve one koji imaju odgovornost u vođenju Kris-
tova stada, da budu vjerni i mudri u obavljanju svoje službe. 
Na osobit način, molimo za zvanja na svećeništvo na ovaj 
Svjetski dan molitve za zvanja, da nikada ne uzmanjka vri-
jednih radnika u Gospodinovoj žetvi. Ovaj dan molitve za 
zvanja temelji se na uvjerenju da zvanja rastu i sazrijevaju 
u krajevnim Crkvama, što znatno olakšavaju zdrava obitel-
jska ozračja ojačana duhom vjere, ljubavi i pobožnosti. U 
poruci poslanoj za taj svjetski dan istaknuo sam da se zvanje 
ispunja kada se „napusti vlastitu skučenu volju, svoju ideju o 
samoostvarenju i uroni u drugu volju, Božju volju i pusti da… 
ona vodi i nadahnjuje život“. I u ovom vremenu, u kojem Gos-
podinovom glasu prijeti opasnost da ga zatome mnogi drugi 
glasovi, sve su crkvene zajednice pozvane promicati i brinuti 
se za zvanja na svećeništvo i posvećeni život. Ljudi naime 
uvijek trebaju Boga, također u našem tehnološkom svijetu, 
i trebat ćemo uvijek i pastire koji naviještaju njegovu Riječ i 
pomažu drugima susresti Gospodina u sakramentima.
 Draga braćo i sestre, ojačani uskrsnom radošću i 
vjerom u Uskrsloga, povjerimo svoje naume i nakane Djevici 
Mariji, majci svakog zvanja, da svojim zagovorom potakne i 
podupre brojna i sveta zvanja u službi Crkve i svijeta. 
(Benedikt XVI.)
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak,  1. V. 2023.           
Za + Ivana Vasilja - Iku
Za ++ Katu i Iliju Sušića i Niku i Maricu Mandarić i ost ++
Za ++ Franju, Dragicu, Nikolu i Matu Miličevića
Za + Andriju Ostojića
Za + Veru Ostojić
Za ++ Zdravka, Nikolu i Janju Primorac, Maru, Ivana i 
Milenka Baraća
Za ++ Nikolu i Ivicu (ž) Jerković

Srijeda, 3.5.2023.
Utorak, 2.5.2023.

Vedrana Vidović i Slađana P. Teisler
Matea Ostojić i Klara Vasilj
Katarina Sivrić i Lucija Ilić

Ema Vasilj i Leonarda Jerković
Zlata Miletić
Snježana Zovko
Stanka Vasilj
Željka Sivrić
Marija Sivrić

RASPORED ČITAČA – ČETVRTI VAZMENI TJEDAN
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Nedjelja, 7.5.2023.
5.VAZMENA NEDJELJA

Subota, 6.5.2023.

Četvrtak, 4.5.2023.

Petak, 5.5.2023.

Ponedjeljak, 1.5.2023.

Utorak,  2. V. 2023.                   
Za ++ sve iz obitelji Čilić i Stojić
Za + Andriju Ostojića, njegovu braću i sestre
Za ++ Vinka Vučića i Jozu Ostojića
Za + Anicu Sivrić i ost. ++
Za + Milenka Soldu - Žulu
Za + Jagodu Ivanković
Za ++ Blagu, Marijana i Stanu Kikaš i ost.++
Srijeda,  3. V. 2023.                                      
Za ++ Šimuna i Rajku Topić
Za ++ Matu i Matiju Vasilj Lukić i ost. ++
Za ++ Krešu i Jasnu Vasilj
Za ++ Lucu i Peru Alilović
Za ++ Mirka i Ljubicu  Dragićević i Katu Jurković
Za ++ Katu, Stanu i Pašku Smoljana
Za + Ivu (m) Nikolića i Stanka Šunjića

Četvrtak, 4. V. 2023.                                        
Za ++ Zvonimira i Borisa Drlju
Za ++ Miru i Antu Ilića i Miru (ž) i Matu Zubca
Za ++ Ivana i Kristijana Vasilja i Roberta Rajana
Za + Matu Eleza i sve ++ iz obitelji Elez, Vasilj, Bukovac i Sivrić
Za ++ Marijana i Maru Pušić i ost.++
Za ++ Blagu i Ljubicu Odak, Antu Soldu i ost.++ iz obitelji 
Odak i Soldo
Za + fra Petra Vlašića

Petak,  5. V. 2023.                                               
Za + Angelu Beno
Za ++ Tomislava i Nevena Čilića
Za ++ Slavku i Antu Grbeša
Za ++ Niku i Mandu Vasilj - Ružić
Za ++ Ivu Šego – Stipanovu i ost.++
Za + Dragu Sivrića - Bajkana
Za ++ Ružu, Matu, Vinka i Šimu Vučić
Subota,  6. V. 2023.                                                
Za + Maru Buntić
Za ++ Mladena, Jakova i Nikolu Ostojića i ost.++
Za ++ iz obitelji Anđe Sivrić
Za ++ Božana, Niku, Ivu, Ivana, Pavu i Ružu Dodig
Za ++ Ljubicu, Ružu, Šimu, Stanu, Matiju i Antu Kozinu
Za ++ iz obitelji Bože Vasilj - Gluvić
Za ++ Zvonimira, Borisa, Ivana i Zdravka Drlju, Šteficu i Iku 
(m) Kordića

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 10 (Prva sv. 
pričest) 12 i 18 sati. U područnim crkvama neće biti 
slavljene svete mise.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
U mjesecu smo svibnju, mjesecu koji je na poseban 
način posvećen Blaženoj Djevici Mariji. Zato pozivamo 
sve Vas da se što više uključite u večernji molitveni pro-
gram, molitvu krunice i svetu misu kako bismo zahvalili 
Mariji za sve pružene milosti i blagoslove.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani 
su pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 6:45 
sati, a na Vionici u subotu u 7 sati.

Ekološka akcija Franjevačkog svjetovnog reda Međugorje i Frame Međugorje

Ekološka akcija Franjevačkog svjetovnog reda Međugorje i Frame 
Međugorje

ISPOVIJED ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE
Ispovijed za naše krizmanike i prvopričesnike, njihove 
roditelje i kumove bit će u petak, 5. svibnja u 15 sati 
u župnoj crkvi.

KRIZMA
U subotu, 6. svibnja  u 10 sati je krizma u našoj župi. 
Okupljanje krizmanika i kumova je u 9:15 kod Gospi-
na kipa.
PRVA SV. PRIČEST
U nedjelju, 7. svibnja u 10 sati je Prva sveta pričest 
u našoj župi. Okupljanje prvopričesnika i njihovih 
roditelja je u 9:30 sati kod Gospina kipa.

OBAVIJEST IZ MZ BIJAKOVIĆI
Odbor za groblje Brzomelj poziva sve zainteresirane 
osobe za grobno mjesto i izgradnju grobnice u groblju 
Brzomelj da pošalju poruku (viber, whatsApp, sms) s 
podacima (ime( ime oca) prezime, adresa i mjesto sta-
novanja i broj otvora grobnice – jedan/dva otvora) 
na broj 063/065-544 do 8.5.2023. radi utvrđivanja 
točnog broja zainteresiranih za grobno mjesto i vrstu 
grobnice.

Krštene u našoj župi:
- KLARA DRAGIČEVIĆ, kći Tomislavova i Marijane, r. 
Kvesić iz Miletine;
- MARIA LUBURIĆ, kći Željkova i Anamarije, r. Sušac iz 
Međugorja.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 2, 14a.36-40 
 Na dan Pedesetnice Petar zajedno s jedan-
aestoricom ustade, podiže glas i prozbori: »Pouzdano neka 
znade sav dom Izraelov da je toga Isusa kojega vi razapes-
te Bog učinio i Gospodinom i Kristom.«
Kad su to čuli, duboko potreseni rekoše Petru i drugim apos-
tolima: »Što nam je činiti, braćo?« Petar će im: »Obratite se 
i svatko od vas neka se krsti u ime Isusa Krista da vam se 
oproste grijesi i primit ćete dar, Duha Svetoga. Ta za vas 
je ovo obećanje i za djecu vašu i za sve one izdaleka, koje 
pozove Gospodin Bog naš.«
I mnogim je drugim riječima još svjedočio i hrabrio ih: »Sp-
asite se od naraštaja ovog opakog!« I oni prigrliše riječ 
njegovu i krstiše se te im se u onaj dan pridruži oko tri tisuće 
duša.

POHOD STARIH I BOLESNIH, SVIBANJ, 2023.
Četvrtak, 4. svibnja 2023. – Starački dom Vionica 
u 9.30 sati.
Prvi petak, 5. svibnja 2023. Miletina - Srebrenica: 
sv. misa u 6:45 sati: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić ud. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj ud. Nikoli-
na, (Nikola Buntić - Đoka). Međugorje (Tromeđa): Iva 
Pehar k/Zelenike ud. Antina, Milica Bulić ud. Mlade-
nova, Kata Bulić ud. Vinkova, Nediljka Glišić, Mag-
dalena Doko, Miroslava Kikaš k/V.Pehara.
Prva subota, 6. svibnja 2023. Vionica: sv. misa u 
7 sati: Slavka i Jakov Soldo, Jela Tadić, Ruža Man-
darić, Janja Soldo ud. Mišina, Vinka Trogrlić ž. Vinko-
va, Vida Tadić ud. Ivanova, Danica Kordić ud. Jurina, 
Ljubo i Milan Tadić, Danica Mijić, Boško Tadić i supru-
ga Jaka Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo.
Ponedjeljak, 8. svibnja 2023. Međugorje: Ivan i 
Mara Ostojić. Bijakovići: Iva Ostojić pok. Joze k/Dže-
ba, Neda Ivanko ž. Anđelkova k/kćeri Željke, (Mila 
Jerković ud. Križanova), Iva Ostojić ud. Anđelkova, 
Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, 
Iva Ostojić ud. Tadijina, Andrija Ostojić - Begušić i 
rodica Milka Džeba, Bosiljka Ostojić ud. Miljenkova, 
Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andri-
jina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 9. svibnja 2023. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić 
ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Ljilja 
Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 10. svibnja 2023. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. 
Barišina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, 
Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Gr-
gina, Zdenka Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj ud. Janko-
va, Mara Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 11. svibnja 2023. Bijakovići: Celi-
na Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Slava Ivan-
ković ud. Šitina, Josipa Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stan-
ko Dragićević. Petak, 12. svibnja 2023. Međugorje: 
Dragica i Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović 
ud. Nediljkova, Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlov-
ić, Danica Barać, Ivan Bencun (Porta), Željko Barać 
(Bugar), Nada Dodig.
Petak, 12. svibnja 2023. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 13. svibnja 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 
sati: Mira Arar, Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata 
Turudić ž. Sekulova, Pero Falak, Stana Crnjac, Mira 
Jovanović ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko 
Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada 
Brkić ud. Veselkova, Milka Kikaš ud. Blagina.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Kardinal Ernest Simoni predslavio svetu misu u Međugorju

Otpjevni psalam: Ps 23, 1-6
 Pripjev: Gospodin je pastir moj: ni u čem ja ne oskudi-
jevam!
 Gospodin je pastir moj:
 ni u čem ja ne oskudijevam;
 na poljanama zelenim
 on mi daje odmora.
 Na vrutke me tihane vodi
 i krijepi dušu moju.

Stazama pravim on me upravlja
radi imena svojega.
Pa da mi je i dolinom smrti proći,
zla se ne bojim jer si ti sa mnom.
Tvoj štap i palica tvoja
utjeha su meni.

Trpezu preda mnom prostireš
na oči dušmanima mojim.

Uljem mi glavu mažeš,
čaša se moja prelijeva.

Dobrota i milost pratit će mene
sve dane života moga.
U Gospodnjem ću domu prebivati
kroz dane mnoge.

NB! Stari i bolesni imaju vremena i volje razmišljati o 
danu kada će doći kraj zemaljskom životu i o susretu sa 
svojim Gospodinom. Susreću ga svaki mjesec u Euharis-
tiji. I osluškuju Gospodinove riječi: „Dobri(a) i vjerni(a) 
slugo/sluškinjo uđi u radost svoga Gospodara!“ Ne 
zanima ih, tko će izraziti sućut niti vijenci na njihovom 
grobu, nego kako će svoj križ bolesti i starosti.
pretvoriti u buket lijepih i mirisnih ruža za Gospodi-
na. Zato očekuju od onih koji dođu na ovozemaljski 
ispraćaj umjesto „sućuti“ sudjelovanje u misnom slavlju.

Drugo čitanje: 1 Pt 2, 20b–25 
 Ljubljeni: Ako dobro čineći trpite pa strpljivo pod-
nosite, to je Bogu milo. Ta na to ste pozvani jer i Krist je trpio 
za vas i ostavio vam primjer da idete stopama njegovim. 
On koji grijeha ne učini nit mu usta prijevaru izustiše; on 
koji na uvredu nije uvredom uzvraćao i mučen nije prijetio, 
prepuštajući to Sucu pravednom; on koji u tijelu svom grije-
he naše ponese na drvo da umrijevši grijesima pravednosti 
živimo; on čijom se modricom izliječiste. Doista, poput ovaca 
lutaste, ali se sada obratiste k pastiru i čuvaru duša svojih.
Evanđelje: Iv 10, 1-10 
 U ono vrijeme: Reče Isus: »Zaista, zaista, kažem 
vam: tko god u ovčinjak ne ulazi na vrata, nego negdje 
drugdje preskače, kradljivac je i razbojnik. A tko na vra-
ta ulazi, pastir je ovaca. Tome vratar otvara i ovce slušaju 
njegov glas. On ovce svoje zove imenom pa ih izvodi. A 
kad sve svoje izvede, pred njima ide i ovce idu za njim jer 
poznaju njegov glas. Za tuđincem, dakako, ne idu, već bježe 
od njega jer tuđinčeva glasa ne poznaju.« Isus im kaza tu 
poredbu, ali oni ne razumješe što im htjede time kazati.
Stoga im Isus ponovno reče: »Zaista, zaista, kažem vam: ja 
sam vrata ovcama. Svi koji dođoše prije mene, kradljivci su 
i razbojnici; ali ih ovce ne poslušaše. Ja sam vrata. Kroza 
me tko uđe, spasit će se: i ulazit će i izlaziti i pašu nalazi-
ti. Kradljivac dolazi samo da ukrade, zakolje i pogubi. Ja 
dođoh da život imaju, u izobilju da ga imaju.«


